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Vážení spoluobčané,  
končí měsíc srpen a našim dětem končí 

prázdniny. Můžeme opravdu říci, že se jim 
letošní prázdniny velmi vydařily. Počasí až 
na malé výjimky splnilo očekávání, a tak 
si děti mohly dosyta užít koupání a her  
v přírodě. Načerpaly tak sílu a energii  
a do nového školního roku vkročí odpočaté 
s veselou myslí.

Také naši nejmenší spoluobčané  
se konečně dočkali. Dne 24. srpna proběhlo 
slavnostní předání objektu mateřské školy, 
kterého se zúčastnili členové zastupitelstva 
obce a pozvaní hosté. V neděli 26. srpna 
pak byl od 14.00 hod. den otevřených 
dveří a musím říci, že jsem rád, že se kromě 
rodičů s dětmi přišlo  podívat také hojně 
občanů, kteří již malé školáčky nemají, ale 
využili jedinečnou příležitost podívat se, 
co vlastně obec pro ty nejmenší více než 
dva roky budovala. Z ohlasů návštěvníků 
jsem nabyl dojmu, že se objekt většině 
návštěvníků opravdu líbil. Přivítali je zde 
paní učitelky střelickými koláčky a na cestu 

Slavnostní okamžik nastal v pátek  
24. 8. 2012 , kdy starosta obce PaedDr. 
Zdeněk Ondrášek za přítomnosti 
pozvaných hostů a intrády pod taktovkou 
ředitele ZUŠ Střelice p. Roberta Kukly 
přestřihl pásku u vchodu nové budovy. 
Tímto symbolickým aktem potvrdil 
předání nové mateřské školy do užívání. 
V neděli, v dni otevřených dveří, využili 
možnosti k prohlídce nových prostor malí, 
velcí, odrostlí, prostě všichni, kteří dva roky 
chodili okolo stavby, nahlíželi z povzdálí  
a diskutovali o řešení budovy.
Před slavnostním otevřením novou 
MŠ navštívila Česká televize a natočila 
krátkou reportáž. Ta byla odvysílána 20. 8. 
v Událostech z Jihomor. kraje (regionální 

Nová  mateřská  škola  otevřena

vysílání) a lze ho zpětně vyhledat.
Za Radu obce Střelice a současně  
za celý pedagogický sbor MŠ děkuji všem, 
kteří pomohli výstavbě nové moderní 
mateřské školy a zajistili tak našim 
nejmenším získávání předpokladů pro 
budoucí život v krásném a podnětném 
prostředí, ve kterém se budou cítit 
příjemně, bezpečně a spokojeně. 
Rodičům se odlehčilo od starostí  
s umístěním dítěte do předškolního 
zařízení.
Teď už stačí jenom 3. září vyrazit poprvé 
na Školní 1.
Všem dětem přeji úspěšný vstup  
do nového školního roku.

     
          Z. Hloušková

domů dostali perníkový dárek. I přilehlé 
parkoviště prodělalo první zátěžový test  
a obstálo se ctí.

Práce na objektu staré školy stále 
probíhají. Je již skoro dokončena oprava  
v části, kde od září zahájí provoz ZUŠ Střelice. 
Práce na prostorách, ve kterých bude 
sídlit místní knihovna, probíhají s menším 
skluzem. Po vybetonování podlah je třeba 
počkat na úplné vyschnututí betonu, aby 
bylo možno pokládat podlahovou krytinu. 
Zahájení provozu knihovny se tak zřejmě 
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Informace z radnice

Pokračování ze strany 1.

o nějakou dobu posune. Termín zahájení 
provozu bude oznámen místním rozhlasem.

Na ulici Jaroslava Svobody se provádějí 
konečné úpravy terénu mimo vozovku. Dále 
se odstraňují závady, na které upozornili 
obyvatelé této ulice. Stavba bude ukončena 
kolaudací nejpozději do 30.9.2012. 
I měsíc srpen byl co se týká kulturních akcí 
odpočinkový. 

Přeji vám všem hezký zbytek srpnových 
dnů a dětem slunečný zbytek prázdnin.
Autor foto: Ing. Jiří Fukan

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Zápis z 39. zasedání Rady 
obce Střelice
Další, v pořadí již 39. jednání  
rady obce Střelice, se konalo  
1. 8. 2012 na OÚ Střelice u Brna 
v kanceláři starosty obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost o zařazení do pořadí v DPS,  
p. V.P.
• Žádost p. A.A. o osvobození platby  
za odpad,celoročně bydlí v Holandsku.
• Žádost  o uzavření  budoucí smlouvy 
o zřízení práva odpovídajícímu věc-
nému břemenu mezi obcí Střelice 
a společností Eon, a.s. (přeložka VN 
pozemek p.č.6120 k.ú. Střelice u Brna).
• Žádost  p. T.L. na zpevnění polní cesty 
p.č.5489, v úseku  od pozemku p.č.6653 
po 6711/1, lokalita Mladá hora.
• Projektovou dokumentaci na stavbu 
rodinného domu p. M.P.  na pozemku 
p.č.1724/1, ul. V Uličce.
• Projektovou dokumentaci pro stavbu 
novostavby rekreačního domu manželů 
Ž.na pozemku p.č. 2497 k.ú. Střelice  
u Brna- lokalita Březečí.
• Žádost p. P.H. o souhlas vést přes 
obecní pozemek p.č.1406 inženýrské sítě 
pro stavbu rodinného domu na pozemku 
p.č.1415/1 a 1418/1- lokalita Rybníky.
• Žádost SDH Střelice o opravu pánských 
záchodů pro veřejné akce u hasičské 
zbrojnice.Opravu zajistí hasiči,práci 
provedou zdarma,náklady na materiál 
budou proplaceny počátkem r. 2013.

Rada obce projednala:
• Informaci Ministerstva zemědělství ČR 
o schválení dotace obci Střelice u Brna ve 
výši 11 915 000 Kč na úpravu zbylé části  
potoka.
• Žádost  p. P.H.o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu RD a samostatně 
stojící garáže na pozemku p.č.1415/1  
a 1418/1 – lokalita Rybníky.
• Žádost projekční kanceláře K4, a.s., 
Kociánka 8/10,  Brno, v zastoupení 
investora f. Trixie CZ, Rooseveltova 
584/9,Brno o vyjádření k projektové 
dokumentaci pro výstavbu areálu 
skladové haly na pozemcích p.č. 3432/63, 
3432/64, 3432/65, 3432/66,3432/67, 
3432/68, 3432/69, k.ú. Střelice u Brna, ul. 
Ostopovická.

Zpracoval: Jiří Vašulín, místostarosta

Rada obce rozhodla:
• O vypsání výběrového řízení na pozici: 
Stavební dozor pro vybudování Sběrného 
dvora.
• Dle nabídkového řízení o vyma-
lování přízemí budovy Staré školy 
(ZUŠ,KNIHOVNA), Tibec – Malby,nátěry, 
Tibor Žvátora, Grohova 33, Brno , v ceně 
35 000Kč vč. DPH.
• Dle nabídkového řízení o položení 
podlah v přízemních učebnách ZUŠ, 
podlahářské práce – Matějka Bohumil, 
Jamolice 137, v ceně 13 168 Kč vč. DPH.
• O rozšíření elektronického zabez-
pečovacího systému, prostory knihovny – 
f. Radovan Chromý, Klecandova 10, Brno, 
cena 23 376 Kč vč. DPH.

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice – odboru 
výstavby o vydání oznámení o zahájení 
stavebního řízení bez jednání veřejnou 
vyhláškou na stavbu polní cesty C20 
(konec ul. Trpín – ul. Svitáčkova)  
a protierozního pásu  C16 (lokalita Hačky  
- poldr, za  budovou ZŠ).
• Informaci MěÚ Šlapanice, o prověření 
žádosti  f. iLH, s.r.o., Školní 6, Ostopovice, 
na stavbu administrativně skladovacího 
objektu na pozemku p.č. 6120 v k.ú.. 
Střelice u Brna.  
• Informaci MěÚ Šlapanice, o prověření 
žádosti manželů Ž. na stavbu rekreačního 
domu na pozemku 2497, k.ú. Střelice  
u Brna.
• Informaci MěÚ Šlapanice o prověření 
žádosti p. M.P. na stavbu rodinného domu 
na pozemku p.č. 1724/1, k.ú. Střelice  
u Brna ( ul. V Uličce).

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není – li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou 
uváděny osobní údaje fyzických osob. 
Uvedeny jsou pouze tam, kde bylo osobně 
projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 
Ing. Dagmar Pavlíková, (radní)
Jaroslav Kronek (radní),

Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní  
jubileum tito naši občané:

50 let Martin Martinů

55 let Marie Štěpánková

65 let Marie Kislingová
                      
70 let Bohumila Milošicová             
 Alois Nahodil

75 let Václav Dlapka
 Ing. Dušan Marek            

90 let Marie Schmidová

91 let Václav Lhotecký

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Z ohlasů cvičení POWER JOGY  
na Beauty dnech ve Střelicích vzešel zájem  
o pravidelné hodiny tohoto cvičení.

Se cvičitelkou Blankou Končickou  
a volnými termíny tělocvičny v základní 
škole jsme našli společný termín.

Od pátku 14.9. v 19.00hodin začíná 
pravidelně POWER JOGA v ceně 70Kč – 
tělocvična ZŠ STŘELICE.

Možnost zakoupit permanentku  
na 10 vstupů za 600 Kč. 

Kalimatky s sebou. 

                 Těší se Blanka Končická!

POWER JOGA  
VE STŘELICÍCH
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Další, v pořadí již 40. jednání  
rady obce Střelice, se konalo  
18. 7. 2012 na OÚ Střelice u Brna 
v kanceláři starosty obce.
Zpracoval: Jiří Vašulín, místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost P.D., který si na své náklady 
opraví vjezd k provozovně na pozemku 
obce p.č. 140, k.ú. Střelice u Brna, ul. Pod 
lípami. 
• Příspěvek na financování systému IDS 
JMK na rok 2013. Na základě usnesení 
zastupitelů JMK(č.1941/12/Z30) přis-
pěje každá obec částkou 50 Kč na 
jednoho obyvatele. Toto rozhodnutí bude 
schvalovat Zastupitelstvo obce Střelice.

Rada obce projednala:
• Žádost manželů L. a R.T. o zaústění 
dešťových vod ze svého plánovaného 
RD na pozemku p.č. 1415/5 a 1418/5 – 
lokalita Rybníky do Střelického potoka.
• Žádost společnosti Prosig., s.r.o.  
o vyjádření k projektové dokumentaci na 
stavební úpravu sítě NN. Jedná se o zemní 
kabelové vedení, které nahradí dosavadní 
zastaralé nadzemní vedení NN pro RD  
na ul. Školní 560, Střelice.
• Žádost manželů M. a J.R. o odsouhlasení 
záměru výstavby dvou rodinných domů 
na pozemku p.č. 2007, 2009, 2010  
na konci ul. Trpín.
• Žádost společnosti Maxmont s.r.o.  
o změnu materiálu kanalizačního potrubí 
pro dešťovou kanalizaci výstavba RD  
Žleby I.
• Žádost R.M. o prošetření provedení 
rekonstrukce ul. Jaroslava Svobody.
• Žádost H.D. o prohloubení a vyčištění 
odvodňovacího příkopu na ul.Za humny.

Rada obce rozhodla:
• O zamítnutí žádosti V.T. na prodej 
pozemku p.č. 5783/2  o výměře 7m2 – 
lokalita Březečí.
• O zamítnutí žádosti P.H. na směnu 
části pozemku 1418/1 – lokalita Rybníky  
za pozemek ve stejné lokalitě.
• O pověření ředitelky ZŠ A MŠ 
Střelice, vypsat nabídkové řízení 
na údržbářské práce v oblasti 
elektroinstalace pro Základní školu  

ve Střelicích,  Komenského 585/2.
Nabídkové řízení bude schvalovat  RO  
a ZO.
• O nákupu podlahové krytiny (PVC) pro 
opravenou místnost obecní knihovny                        
– cena 220 Kč/m2 bez DPH – Matějka 
Bohumil, podlahy.
• O nákupu vertikálních žaluzií na okna  
v obecní knihovně – celková cena  
12 000Kč vč. DPH. Oldřich Vidrmert, 
žaluzie.                                              
• O opravě vstupních schodů do obecní 
knihovny (oprava betonu, obložení 
dlažbou) 12 680 Kč bez DPH – Čáslava – 
stav, s.r.o.
                       
Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice o zahájení 
vodoprávního řízení (povolení stavby 
vodního díla) „Obytný soubor Kopaniny“ - 
Dešťová kanalizace, Splašková kanalizace, 
Vodovod.
• Informaci MěÚ Šlapanice, o vydání 
souhlasu k trvalému odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu  
v k.ú. Střelice u Brna pro investiční záměr 
výstavby:  „Protierozní opatření, polní 
cesty – II etapa.“ Jedná se o pozemek 
p.č.2470 – orná půda o celkové výměře 
0,0011ha, z toho 0,0006ha vyňato  
z půdního fondu.
• Informaci společnosti Maxmont 
s.r.o.Brno o zahájení přípravných prací pro 
rekonstrukci jednotné kanalizace mezi 
bytovými domy č.p. 641 a 642, ul.Ant.
Smutného.
• Informaci Stavebního úřadu Střelice 
o rozhodnutí – Přeložka kanalizace na 
pozemku p.č. 3466/2 v k.ú. Střelice  
u Brna, ul. Tetčická (výjezd z ul. Br. Kotrbů).

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není – li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou 
uváděny osobní údaje fyzických osob. 
Uvedeny jsou pouze tam, kde bylo osobně 
projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková, Ing. Dagmar 
Pavlíková, 
Omluven: Jaroslav Kronek (radní),

Informace z radnice

Zápis z 40. zasedání Rady 
obce Střelice

Vážení občané,
chtěl bych vám těmito řádky poděkovat 

za dlouholetou spolupráci při tvorbě 
střelického Zpravodaje a www stránek 
obce Střelice. Svými příspěvky jste tvořili 
obsah těchto médií, které informovaly 
nejen střelické občany o všem důležitém, 
co se v v obci a blízkém okolí událo.

Další zpravodaj již bude připravován 
a vydáván novou firmou, která vzešla  
z výběrového řízení. A protože výběrové 
řízení probíhá i na nový web obce, chtěl 
bych poděkovat též všem, kteří se svými 
ohlasy a podklady starali o to, aby byl web 
alespoň nějak aktuální.

Přeji vám všem, ať je informací vždy 
dostatek a ať jsou co nejvíce aktuální. 

S přáním hezkých týdnů
David Otoupalík

Poděkování  
za spolupráci

Dne 21. srpna letošního roku se dožila 
krásného stoletého výročí narození 
obyvatelka naší obce, paní Alžběta 
Blahoudková. Narodila se ve Stropešíně 
u Třebíče. Dětství prožila na hájovně, 
protože její tatínek byl hajným. Pochází  
z velké rodiny, měla šest sourozenců. 
Později se rodina přestěhovala do 
Brna, kde se paní Blahoudková  vyučila 
kožešnickou švadlenou, vdala se a spolu  
s manželem vychovali  3 děti. Má  
5 vnoučat a 7 pravnoučat.   Ve Střelicích 
žije od roku 2001, i přes svůj věk je stále 
čilá, paměť jí slouží a zajímá se o dění 
kolem sebe. 

Přejme paní Blahoudkové do dalších let 
hodně zdraví, optimismus, klid a pohodu 
v kruhu jejích nejbližších.

                                                                      
    Obecní úřad

Obyvatelka naší 
obce se dožila 
100 let
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Psáno občany

Výlet seniorů  
do Oslavan
V sobotu 18. srpna 2012 skupina 
seniorů navštívila oslavanský zámek, 
kde si prohlédla expozici hornictví  
s maketou díla, energetiku s částí velínu 
elektrárny a simulaci jeho činnosti. 
Dále pak část věnovanou Oslavanům a okolí  
z hlediska geologického, mineralogického 
a s popisem a vyobrazením minerálů, 
rostlin a živočichů, vč. herbářů  
a vypreparovaných zvířat.  

Zajímavé bylo seznámení s historií 
prvního ženského cisterciáckého kláštera  
na Moravě v návaznosti na historii zámku,  
s částí věnovanou stavitelům a rodu 
Althanů vč.  návštěvy zámecké kaple, kde 
se konají svatby. Prohlédli jsme si místa, 
kam se běžní návštěvníci podívají jen 
zřídka.  

V přízemí zámku je otevřeno rozsáhlé 
hasičské muzeum, kde je možné vidět 
mimo jiné nejstarší hasičskou stříkačku z 
r. 1802. 

V expozicích se nacházejí další sbírky, 
např. stovky historických i současných 
radií, televizorů a j. artefaktů , o které 
se stará asi 18 dobrovolníků, seniorů 
nebo bývalých pracovníků dolů  
a elektrárny, mluvících z duše a nadšením 
pro věc a lásku k Oslavanům, a to za 
vstupné do celého zámku za „pouhých“ 
15, - Kč, které dávají do dalších úprav. 

Po velmi zajímavé prohlídce bylo 
nutné navštívit zámeckou sklepní 
restauraci s dobrým jídlem a zapít místní 
kvasnicovou desítkou nebo dvanáctkou.   
A už se těšíme na další setkání seniorů, 
které se uskuteční dne 23. září v neděli  
v 15hodin v zasedacím sále Obecního 
úřadu. 
Program bude zveřejněn v místním 
rozhlase a na plakátech jako obvykle.  

Jaroslav Dostalík

Jak jsem se „zjevil“ v Londýně  
na Olympiádě

Někdy v únoru tohoto roku jsem na 
ČT4 Sport sledoval diskuzní pořad „Na 
slovíčko,“ který moderuje Ota Černý. 
Hostem byl Milan Jirásek, předseda 
Českého olympijského výboru, který snad 
poprvé veřejně oznámil, že pro Český dům 
v Londýně při příležitosti XXX. letních 
olympijských her hledají dobrovolníky, 
kteří budou zajišťovat jeho provoz. A 
protože Londýn jako město jsem již 
navštívil nesčetněkrát, ani vteřinu jsem 
neváhal a okamžitě jsem zaslal přihlášku, 
životopis a motivační dopis. 

Asi o dva až tři měsíce později jsem dostal 
potvrzení, že jsem byl vybrán mezi stovku 
dobrovolníků a že mě 26. července 2012 
očekávají v Londýně v Business Design 
Centru, nedaleko stanice metra Anděl. 
Příjemná zpráva, pár týdnů před letními 
prázdninami.

Ty jsem však již měl naplánované 
trošku jinak. V půlce července jsme se s 
kamarády měli vydat na každoroční toulky 
po východní Evropě, tentokráte východní 
Ukrajině, Krymu, Moldávii a Rumunsku. A 
protože tuto „expedici“ jsem si opravdu 
nechtěl nechat ujít, rozhodl jsem se k 
odvážnému kroku. V práci požádám o 5 
týdnů dovolené a buď to vyjde nebo dám 
výpověď :-)

Dovolenou jsem dostal. Heuréka! Pak už 
stačilo pár hodin serfování na internetu, 
počítání ujetých kilometrů a objednání 
jednosměrné letenky z městečka Cluj 
(Kluž) v Rumunsku. A povedlo se podruhé. 
Po 4500 km strávených „na východě“ jsem 
se ve středu brzy ráno octnul v letadle 
plném Rumunů a po dvouhodinovém 
letu jsem se octnul v milionové metropoli 
ležící na dohled od Doverských útesů.

Malá vsuvka o dobrovolnictví. Každý, s 
kým jsem se před odjezdem bavil, si ťukal 
na čelo, když jsem mu říkal, co to vlastně 
obnáší. Představa pohodové dovolené, 
hrazené ČOV, byla absolutně lichá. Hradili 
jsme si dopravu, ubytování, pojištění a 
běžnou stravu. Jen během naší směny 
v Českém domě jsme měli jedno teplé 
jídlo a potom bagetu. Už třetí den jsme ji 
nemohli ani vidět ….  

Letenka stála tisícovku, to bylo v pohodě, 
ale sehnat v Londýně ubytování během 
Olympiády? Pošetilý nápad. Strávil jsem 
spoustu hodin na internetu, kontaktoval 
kamarády a spolužáky a rýsovalo 
se několik možností. Nakonec jsem 
našel útočiště společně se 4 „kolegy 
dobrovolníky“ v bytě „Araba,“ který 
měl za manželku Češku a který bydlel v 
sociálním bytě – toliko informace, které 

Uzávěrka dalšího čísla je: 
23. 9. 2012
--------------------------------------------------------
U příspěvků, u kterých není uveden autor 
fotografií, je autor neznámý. 
Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.
--------------------------------------------------------
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Psáno občany

jsem před příjezdem měl. Ale zde pozor, 
lichá je představa bytu někde na okraji 
Londýna, v průmyslové části města, kouř 
a fabriky všude kolem, … ani náhodou!

Kolega Tomáš na mě čekal na 
Viktorce (centrální nádraží nedaleko 
Buckinghamského paláce) a se slovy 
„Máme to kousek, to dojdem,“ jsme 
se vydali do našeho útočiště. Po deseti 
minutách chůze jsme minuli Big Ben a po 
dalších pěti jsme byli „doma“. V luxusním 
4+kk bytě, v tiché uličce kousek od řeky, 
ve čtvrti zvané Westminster. Tohle že 
má být sociální bydlení? No zřejmě 
máme každý jinou představu o tom, co 
znamená slůvko „sociální“. Následující tři 
týdny, pokaždé, když se nás někdo zeptal 
kde bydlíme, jsme automaticky byli za 
boháče. Bydlet zde je něco jako bydlet v 
Masarykově čtvrti v Brně. Jen to nájemné 
…. řádově tisíc až dva tisíce liber týdně. A 
my to přitom měli za „stovku“. 

Ale zpátky k Olympiádě a k Českému 
domu. Jeho koncept vznikl někdy 

před dvěma lety s cílem přiblížit české 
sportovce fanouškům a divákům. Až 
doposud totiž návštěva Českého zázemí 
v olympijském městě byla běžným 
fanouškům zapovězena a „dovnitř“ mohl 
jen VIP host. Což byla menšina všech 
návštěvníků. A vzhledem k tomu, že v 
širším Londýně žijí desítky tisíc Čechů a 
Slováků, byl předpoklad, že mnozí z nich se 
do Českého domu vydají strávit příjemné 
chvíle po boku svých „šampionů“.

ČOD byl umístěn v Business Design 
Centru, ve čtvrti Islington, nedaleko 
metra Angel. Byl to takový větší pavilon, 
které známe z Brněnského výstaviště, 
kde krom samotných expozic sídlily 
menší či větší firmy. A celou olympiádu 
patřil Čechům, Slovákům a vůbec České 
republice jako takové.

Pokračování příště. 

Autor textů a foto: David Otoupalík 
david@otoupalikcz
http://www.otoupalik.cz 
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Letos se vyskytla příležitost   
od Šumperských skautů jet tábořit opět 
po 18 letech do Jeseníků. Neotáleli jsme 
a nabídku přijali, takové nádherné místo 
přímo pod Obřími skalami, obzvlášť 
když vycházel měsíc v úplňku přímo nad 
Šerákem a zaplavoval světlem náš tábor.
Dívčí a chlapecký oddíl tábořily odděleně 
na dvou vedlejších loukách, ale s podobně 
vybaveným zázemím. Největší radostí 
dětí se stal Vražedný potok, kde se všichni 
spokojeně ráchali. Za zmínku stojí rekord 
7 minut v ledové vodě. Každá družina 
podnikla během 14 dnů několik výprav, 
na Šerák, na Smrk, noční výstup na Obří 
skály, do jeskyní Na Pomezí, do bunkrů,...
Zábavy bylo také dost, skauti plnili 
tajnou misi, vlčata zdolávala horolezecké 
výstupy, skautky se světluškami vytvářeli 
obličejové masky, střílely z luku, svezliy 
se na bobové dráze atd. Báječné byliy 
společné večery u ohně s kytarou.
Zdravotník nemusel naštěstí příliš 
zasahovat, klíšťata se horám vyhýbají. 
Myslím, že málokomu se chtělo  
po pěkných 14  dnech domů. Všichni 
přijeli sice unavení, ale plni zážitků.

Za celé středisko Wahínkpe
Marek a Vojta 

Psáno občany

Skautský tábor

Na přelomu července a srpna jsme jeli  
se střediskem Wahínkpe na Skautský 
tábor do Ramzové v Jeseníkách.Každý den 
jsme se probouzeli za hraní skautského 
budíčku a plnili jsme různé úkoly. Řezali 
jsme dřevo, vařili, hráli hry a zdolávali  
hřebeny hor. Několik skautů a skautek 
splnilo během tohoto tábora skautský 
slib.
Děkujeme všem vedoucím, kteří nám 
věnovali svůj volný čas.

Za střelické skautky a skauty
Anežka a Jakub Vašulínovi 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

Okénko pro seniory
Při našem posledním setkání před 
prázdninami nám pan starosta  povyprávěl 
o svých starostech s řízením obce  
a o tom, co se nového připravuje. 
Děkujeme mu, že mezi nás přišel  
a přejeme mu dost sil, energie a dobré 
spolupracovníky při řešení problémů, 
které se týkají všech nás tady ve Střelicích.
V druhé části programu jsme se seznámili 
s dílem střelické autorky paní Věry 
Borské. Představil nám je zástupce 
nakladatelství Sursum z Tišnova, slyšeli 
jsme ukázky z některých knih pro děti, 
autorka nám pověděla něco málo o sobě. 
Překvapila nás bohatost myšlenek naší 
milé spoluobčanky, kterou známe spíš 
jako skromnou a nenápadnou. O knihy 
byl velký zájem, a pro ty, kteří na setkání 
nebyli, uvádím ještě seznam prací paní 
Věry Borské a věřím, že se knížky střelické 
autorky objeví také ve střelické  knihovně.

Opřít se o vítr. V roce 1996 vydalo 
Karmelitánské nakladatelství Kostelní 
Vydří (poezie).
Skřítek hospodářík. 1999, nakladatelství 
Gloria v Rosicích (básničky pro děti).
Potopená řeka, 2001. Nakladatelství 
Gloria v Rosicích (drobné prózy o řece 
Jihlavě).
Černá skříňka, 2010 nakladatelství 
Sursum v Tišnově (poezie).
A budou z nás hastrmánci, 2012. Nakl. 
Sursum v Tišnově (dětské říkánky).
Paní Borská  přeložila řadu knih  
z angličtiny  pro Karmelitánské nakl.  
v Kostelním Vydří.

Také na zářijovou schůzku seniorů 
připravujeme zajímavý program a těšíme 
se na setkání ve zdraví a v pohodě.                                                                                    

                                           Lída Marková                 

K příležitosti 100. výročí oficiálního založení první skautské 
organizace v Čechách a na Moravě jsme pro Vás ve střelickém 
muzeu připravili výstavu dokumentující historii i současnost 
skautského hnutí v naší zemi a ve Střelicích. Výstava bude 
otevřena v neděli 9. září a 16. září 2012 od 14:00 do 18:00 hodin. 
 
Děti ve věku 6 až 11 let zveme na závod „Cestování časem“. 
Dějištěm bude les ve Vaneckém koutě. Sraz účastníků (podle 
potřeby i s dospělým doprovodem) bude v neděli 9. září mezi 14. a 

15. hodinou v lokalitě „Na vlnách“. Pro neznalé bude přístup vyznačen od nového kříže 
instalovaného „Sešlostí“ za základní školou. 
 
Současné i bývalé členy Junáka ve Střelicích a všechny své spoluobčany srdečně zvou na 
obě akce členové skautského střediska Wahínkpe. 

100 let českého skautingu
K příležitosti 100. výročí oficiálního 
založení první skautské organizace  
v Čechách a na Moravě jsme pro vás 
ve střelickém muzeu připravili výstavu 
dokumentující historii i současnost 
skautského hnutí v naší zemi a ve 
Střelicích. Výstava bude otevřena v neděli 
9. září a 16. září 2012 od 14:00 do 18:00 
hodin.

Děti ve věku 6 až 11 let zveme na závod 
„Cestování časem“. Dějištěm bude les  

ve Vaneckém koutě. Sraz účastníků (podle 
potřeby i s dospělým doprovodem) bude 
v neděli 9. září mezi 14. a 15. hodinou 
v lokalitě „Na vlnách“. Pro neznalé 
bude přístup vyznačen od nového kříže 
instalovaného „Sešlostí“ za základní 
školou.

Současné i bývalé členy Junáka  
ve Střelicích a všechny své spoluobčany 
srdečně zvou na obě akce členové 
skautského střediska Wahínkpe.
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Sport

Rozvrh TJ SOKOL  
(sokolovna/tělocvična ZŠ) 
od 1. 9. 2012 do 30. 6. 2013 

Informace k inzerci

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč)
barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)

2 moduly
(2 moduly, 2 sloupce)
černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč)
barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč)

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce)
černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč)
barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč)

6 modulů
(6 modulů, 3 sloupce)
černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč)
barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč)

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%).

Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři 
sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový).

Možnost vyčlenit jeden sloupec 
na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč.

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ
 3x 5%
 6x 10%
 12x 20%
Sleva pro místní - 10%
(platí pro fyzické osoby a firmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení 
maximalní velikosti inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:  
zpravodaj@streliceubrna.cz

Oznamujeme čtenářům obecní 
knihovny ve Střelicích, že z technických 
důvodů nebude knihovna otevřena  
v plánovaném termínu 3. září 2012. 

Přesný termín není zatím znám,  
ale bude včas uveřejněn v místním 
rozhlase a na internetových stránkách 
obce http://demo.strelice.cz/ a na 
internetových stránkách knihovny 
http://www.knihovnastrelice.webk.cz/. 
Děkujeme za pochopení. 

Obecní knihovna

15 30 16 30 17 30 18 30 19 30 20 30 21 30

sál mí.her 28 28 x 21 21 x x 25 24A x

gymnastický sál 28 28 x 21 21 x x 26a badminton free x

HALA ZŠ x x 51 ....…...36…...…… x x x x

TLOCVINA ZŠ x x x x x x x x x x x x x

sál mí.her x x x x x x x x x x 24B x

gymnastický sál x x x x x x x x x x 27 x

HALA ZŠ x x x x x x 53 53 54 54 42 42 x

TLOCVINA ZŠ x x x x x x x x x x x x x

sál mí.her x 23abc 23abc 22 22 35B         34 + 33 x

gymnastický sál x 23abc 23abc 22 22 26b x badminton free x

HALA ZŠ x x x x x x x x x

TLOCVINA ZŠ x x x x x x x x x x x x x

sál mí.her x x x x x x x 42 24A x

gymnastický sál x x 29 26a x x x

HALA ZŠ x x 52 x x x x x x x x

TLOCVINA ZŠ x x x x x x x x x x x x x

sál mí.her x 23abc 23abc x 35A 27 x x

Pátek gymnastický sál x 23abc 23abc x x 26a badminton free x

 HALA ZŠ x x x x x x x         34 + 33 x x

TLOCVINA ZŠ x x x x x x x x x x x x x

32

Sobota HALA x obsazováno individuáln dle rozpisu soutží a turnaj

Nedle HALA obsazováno individuáln dle rozpisu soutží a turnaj 32

VŠESTRANNOST VOLEJBAL 1
21 rodie a dti Duchoová 31 dorost pozastaveno

22 pedškoláci Bartáková,Duchoová 32 ženy pozastaveno

23abc žákyn ml./st.+dorky Vaníková, Kalvod. 33 muži Šafránek

24A aerobic Hloušková, echová 34 mix dosp Rozmarýn, Karafiátová

24B zumba pozastaveno 35A mix - old 1 Suchomelová,Teplá

25 zdravotní cviení Vašulínová 35B mix - old 2 ( kolibíci ) Hemalová

26 ženy Gregrová VOLEJBAL VOD

26a nácviky skladeb pozastaveno 36 EXTRA  Tesáek

26b tance pozastaveno KOPANÁ - zimní píprava

27 muži Pracný 51 pípravka Kokorský, Harth

28 orient.bh pozastaveno 52 žáci Rýzner, Kíž

29 žáci Gregrová, Pracný 53 muži B Ulbrich

KOŠÍKOVÁ 54 muži A Sláma

41 mládež pozastaveno

42 muži Karafiát Mirek   v tchto prostorách hradí TJ nájemné

26

Pondlí

Úterý

Steda

tvrtek

36



- moderní bydlení v přírodě v těsné blízkosti Brna
- rodinné domy s garáží o velikosti 4+kk a 5+kk

ceny domů v provedení dokončený dům 
s pozemkem 

ceny od 4.083.000,-Kč vč. DPH
Investor : www.maxmont.cz - tel. 737 287 977

Rodinné domy Střelice u Brna - lokalita Žleby I.- moderní bydlení v přírodě v těsné blízkosti Brna
- rodinné domy s garáží o velikosti 4+kk a 5+kk

ceny domů v provedení dokončený dům 
s pozemkem 

ceny od 4.083.000,-Kč vč. DPH
Investor : www.maxmont.cz - tel. 737 287 977

Rodinné domy Střelice u Brna - lokalita Žleby I.

- moderní bydlení v přírodě v těsné blízkosti Brna
- rodinné domy s garáží o velikosti 4+kk a 5+kk

ceny domů v provedení dokončený dům 
s pozemkem 

ceny od 4.083.000,-Kč vč. DPH
Investor : www.maxmont.cz - tel. 737 287 977

Rodinné domy Střelice u Brna - lokalita Žleby I.


